湘环评函〔2014〕43号
湖南省环境保护厅

关于郴州丰越环保科技股份有限公司

复杂难选多金属矿及冶炼废渣综合回收项目

建设内容变更批复意见的函
郴州丰越环保科技股份有限公司:
你公司《关于申请对<郴州丰越环保科技股份有限公司复杂难选多金属矿及冶炼废渣综合回收项目建设内容变更环境影响说明>批复的报告》及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司复杂难选多金属矿及冶炼废渣综合回收项目于2013年经我厅批复（湘环评〔2013〕63号）。现公司决定对工程部分建设内容进行变更：增加锗、镓综合回收系统，从现有铟系统萃余液中回收生产锗、镓。

根据长沙市玺成工程技术咨询有限责任公司编制的工程建设内容变更影响环境说明的结论、湖南省环境工程评估中心《郴州丰越环保科技股份有限公司复杂难选多金属矿及冶炼废渣综合回收项目建设内容变更环境影响说明技术评估报告》和郴州市环保局的预审意见，我厅同意本项目建设内容变更内容。

二、本项目新增锗、镓综合回收系统萃取、反萃、酸化工序产生的酸雾采用集气罩+碱液喷淋塔处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级排放标准后，经25m排气筒排放；锗系统蒸发浓缩产生的含氨水蒸气采用配套的冷凝器进行冷凝回收，回收的氨水返回锗系统萃取工序；高浓度含盐废水采用电热蒸发器进行蒸发结晶处理；车间地面冲洗水经收集后作为现有工程回转窑冲渣水的补充水，不外排；碱液喷淋塔的喷淋液循环使用，不外排；硫化砷渣在厂区暂存后送丰越公司资兴新厂区富氧侧吹炉配料系统；对电热蒸发器产生的工业废盐，委托郴州市环境监测站或其他有资质的单位进行固废性质鉴定，按鉴定结论依法处置。

三、我厅对该项目环评批复的其他要求不变。你公司在项目的建设、运营中，必须切实落实环评文件的各项环保措施，严格按照环评批复的有关要求加强管理，确保项目的顺利实施。

湖南省环境保护厅

2014年5月8日

PAGE
－－
－2－